

PWSZ i KPB razem

Krośnieńska uczelnia i największa firma budowlana w mieście podpisały umowę o współpracy. Dzięki temu studenci budownictwa będą mieć praktyki i staże u boku najlepszych fachowców z KPB

Kierunek budownictwo, istniejący w PWSZ im. Stanisława Pigonia w Krośnie od 2007 r., jest jednym z najbardziej obleganych kierunków tej uczelni. Rokrocznie dyplom inżyniera budownictwa odbiera około 80-90 absolwentów studiów stacjonarnych i zaocznych. Umowa o współpracy między Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Krośnie a Krośnieńskim Przedsiębiorstwem Budowlanym da studentom możliwość odbywania praktyk zawodowych i staży w firmie budowlanej, istniejącej na rynku od 1969 r., a docelowo – dla najlepszych również pracę. – *Największą korzyścią dla naszych studentów będzie kontakt z przedsiębiorstwem. Praktyki i staże pozwolą młodym ludziom poznać sprawy budownictwa nie tylko z książek i laboratoriów, które mamy, ale również na budowie, na desce projektanta* – mówi prof. dr hab. inż. **Włodzimierz Wójcik**, kierownik Zakładu Budownictwa PWSZ w Krośnie.

Wiedza i doświadczenie

Impulsem do podpisania umowy o współpracy między uczelnią a przedsiębiorstwem były wymogi komisji akredytacyjnych kontrolujących uczelnię oraz zainteresowanie KPB rozwojem szkoły i młodzieży z regionu, która w przyszłości mogłaby stworzyć świetnie wykwalifikowaną kadrę budowlanców.

Na praktyki zawodowe do KPB będą uczęszczać studenci wszystkich rocz-



Umowę o współpracy podpisali (od lewej) prof. Grzegorz Przebinda – rektor PWSZ w Krośnie i Stanisław Materniak – prezes zarządu KPB w Krośnie (fot. WZ-S)

ników, jednorazowo po 10 osób. – *Firma zaoferuje studentom zdobycie praktycznych umiejętności, czyli przełożenie wiedzy teoretycznej na praktykę. Trafiają oni na budowę i oprócz tego, że będą musieli budować według konkretnych projektów, będą musieli wykorzystywać wiedzę zdobytą na uczelni. Docelowo damy im także pracę, ponieważ poszukujemy ludzi wykształconych i z doświadczeniem, czyli takich, którzy byliby pracownikami posiadającymi umiejętności praktyczne w prowadzeniu*

budów, itd. Dzięki tej umowie KPB będzie mogło sobie wykształcić przyszłą kadrę – mówi **Stanisław Materniak**, prezes zarządu KPB w Krośnie.

Eksperci i fachowcy

Według rektora krośnieńskiej PWSZ podpisywanie przez uczelnię umów ze znaczącymi firmami branżowymi jest dużą szansą dla studentów, gdyż dobre wykształcenie teoretyczne musi iść w parze z dobrą praktyką i umiejętnościami praktycznymi. – *Firmy co-*

raz częściej chcą współpracować z uczelniami, bo widzą w tym szansę na znalezienie zdolnych ludzi i świetnych fachowców. Bezrobocie nie polega na tym, że brak jest miejsc pracy, ale odpowiednich kandydatów na te miejsca. Są chętni, ale nie mają umiejętności. Interes jest więc obustronny – podkreśla prof. Grzegorz Przebinda.

Ze swojej strony szkoła może zaoferować przedsiębiorstwu doradztwo dobrze wykwalifikowanej kadry z różnych uczelni południowo-wschodniej Polski, tj. z Politechniki Rzeszowskiej, Politechniki Krakowskiej i AGH, którzy pracują i wykładają w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie. – *Być może KPB znajdzie się w sytuacji, że będzie potrzebowało jakąś poradę specjalisty i wtedy my postaramy się pomóc przedsiębiorstwu* – mówi prof. dr hab. inż. W. Wójcik.

Kilku absolwentów budownictwa już pracuje w KPB, co oznacza, że firma już korzysta z efektów pracy PWSZ. Prezes KPB ma nadzieję, że umowa o współpracy zaowocuje również tym, że część absolwentów nie wyjedzie z Krosna i okolic, ale zasili armię przyszłych budowlanców w regionie. – *Miejsce do robienia biznesu i życia jest wszędzie. Krosno i okolice mają walory, których inne regiony nie posiadają. W związku z tym, możemy również prowadzić działalność biznesową tutaj i nie oznacza, że ktoś kto wyjeżdża z tego regionu będzie miał lepiej, a wprost przeciwnie. Znam przypadki, że na miejscu było lepiej niż na wyjeździe* – podkreśla S. Materniak.

Zarząd KPB liczy, że absolwenci budownictwa zasilą szeregi pracowników ich firmy, bo poziom wiedzy, którą przekazują im świetni wykładowcy odpowiada oczekiwaniom przedsiębiorstwa, a w połączeniu z praktyką i 45-letnim doświadczeniem KPB zaowocuje prestiżowymi budowlami.